
13 Mars 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 4043

Vu l’arrêté n° 1447 CM du 2 novembre 1999 modifié 
relatif aux personnes habilitées à déclarer les marchandises 
en détail et à l’exercice de la profession de commissionnaire 
en douane ;

Vu l’arrêté n° 2313 PR du 5 juillet 2011 relatif à l’octroi de 
l’agrément de commissionnaire en douane à durée 
indéterminée à la SARL Polynésie Import Export-Pimex 
(n° TAHITI 910 240) ;

Vu les statuts de la SAS Sifa Tahiti mis à jour le 30 juin 
2019;

Vu la demande de la SAS Sifa Tahiti du 24 janvier 2020,

Arrête :

Article 1er.— L’intitulé de l’arrêté n° 2313 PR du 5 juillet 
2011 susvisé est modifié comme suit :

“Arrêté n° 2313 PR du 5 juillet 2011 relatif à l’octroi de 
l’agrément de commissionnaire en douane à durée 
indéterminée à la SAS Sifa Tahiti (n° TAHITI 910 240)”.

Art. 2.— L’article 1er de l’arrêté n° 2313 PR du 11 juillet 
2011 susvisé est modifié comme suit :

Article 1er.— L’agrément de commissionnaire en douane 
à durée indéterminée est octroyé à la SAS Sifa Tahiti 
(n° TAHITI 910 240).”

Art. 3.— L’article 3 de l’arrêté n° 2313 PR du 11 juillet 
,2011 susvisé est modifié comme suit :

‘Art. 3. — L’agrément personnel des personnes habilitées 
à représenter la SAS Sifa Tahiti auprès du service des 
douanes est octroyé à :

M. Amaury Réynal de Saint-Michel, né le 13 novembre 
1953 à Paris, en sa qualité de gérant ;

- Mme Gaëlle Symoeris, épouse Baussay, née le 25 janvier 
1974 à Dunkerque, en sa qualité de directrice.”

Art. 4.— Le vice-président, ministre de l’économie et des 
finances, en charge des grands travaux et de l’économie 
bleue, est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à l’intéressée et publié au Journal officiel de la 
Polynésie française.

Fait à Papeete, le 4 mars 2020. 
Edouard FRITCH.

Par lé Président de la Polynésie française :
Le vice-président,

Teva ROHFRITSCH.

ARRETE n° 174 PR du 9 mars 2020 approuvant l’attribution 
d’une aide au financement du permis de conduire en 
faveur de 250 candidats bénéficiaires du dispositif 
d’aide au permis de conduire au titre de l’année 2020.

Lé Président de la Polynésie française,

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 
modifiée ' portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ;

Vu l’arrêté n° 23-2018 APF/SG du 18 mai 2018 portant 
proclamation du Président de la Polynésie française ;

Vu l’arrêté n° 650 PR du 23 mai 2018 portant nomination 
du vice-président et des ministres du gouvernement de la 
Polynésie française, et déterminant leurs fonctions ;

Vu la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 2019 relative 
à l’aide au financement du permis de Conduire ;

Vu l’arrêté n° 3123 CM du 24 décembre 2019 portant 
application de la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 2019 
relative à l’aide au financement du permis de conduire ;

Vu la délibération n° 2019-99 APF du 10 décembre 2019 
approuvant le budget général de la Polynésie française pour 
l’exercice 2020 ;

Considérant les conventions pour la mise en œuvre de la 
formation à l’examen du permis de conduire de catégorie B 
dans le cadre du dispositif relatif à l’aide au financement du 
permis de conduire signées entre la Polynésie française et les 
établissements d’enseignement de la conduite ;

Considérant la session d’inscription au dispositif d’aide au 
financement du permis de conduire du 30 décembre 2019 au 
23 janvier 2020 ;

Considérant les dossiers de demande d’aide des 
demandeurs déposés conformément à la réglementation en 
vigueur,

Arrête :

Article 1er.— Conformément à l’article 5 de l’arrêté 
n? 3123 CM du 24 décembre 2019 susvisé, est approuvée 
l’attribution de l’aide au financement du permis de conduire 
telle que prévue par la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 
2019 susvisée, en faveur des candidats bénéficiaires suivants 
classés par ordre alphabétique :

Numéro Nom Prénom

1 AA Ani

2 AA Jennifer

3 ADAMS Kuranui

Page LEXPOL 1 sur 7



4044 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 13 Mars 2020

4 AKA Rihi

5 AMO ~ . Oxycélyne

6 ARAI Williams

7 ARAKINO Margaux-Marie

8 ARAPARI Tupuna

9 ARAPARI Turama

10 ATEO Tiaina

,11 BALAY Océane

12 BARD Y Océane

13 BARFF Vaveaiti

14 BAZABAS Jade

15 BEA François

16 BENETT Vaiurirau

17 BERTRAND Shoan

18 BOUGUES Vaitea

19 . BRODIEN Hereiti

20 bRotherson Annabella

21 BROWN Monette

22 BRUNEAU Naomie

23 BUTSCHER Célia

24 CHANG Poekura

25 CHANG Matuanui

26 CHANG Vaihei

27 CHAPMAN Tepiu

28 CHEUNG Ina

29 CHIN KING Heipua

30 CHONG MOUK Kahealani

31 COLOMBANI Kevin

32 CUNIT Herenui

33 DEXTER Antoine

34 DISY Eva

35 DOMINGO Teva

36 DUROSSET Heiarii.

37 EHRHARDT Tehani

38 ESTALL Poehei

39 FAATAU Ruahei

40 FANAURA Herehei

41 FARAHIA Maire-Nui

42 FAREATA Heilani

43 FAREURA Hutuhiva

44 FAURA Clotilde

45 FAURE Rautini

46 FAVEREAU Mahani

47 FLORES Tiarere

Page LEXPOL 2 sur 7



13 Mars 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 4045

48 FOURNIER Constance

49 FUX Noemie

50 GANIVET Moeana

51 GARATE Maeva

52 GARIKI Hinarava

53 GARIKI Vaitè

54 GOLHEN Océane

55 HAOA Justine

56 HAOREA Laetitia

57 HAPIPI Moerani

58 HATITIO Sarai

59 HATITIO Rarani

60 HAUARII Hereani

61 HAUATA Tuhiata

62 HOLWEG Heitiare

63 HUÎOUTU Herearii

64 HUTEAU Tommy

65 HUTIA Lara

66 IRITI Teraimareva

67 JEUNE Karl

68 JEUNE Keanu

69 KA1MUKO Vaimiti

70 KATUPA Kamakea

71 KATUPA Keilanie

72 KOMOE Shannon

73 LARSON Tevaite

74 LAUGHLIN Çindy

75 LETALLEC Shanna

76 LEAUT Claudia

77 LEHARTEL James

78 LENOIR Tiheni

79 LO-YAT Maivanui

80 LUCAS Vainahiti

81 LUCAS-LIN-LIN Heiariki

82 LUISEN Elisa

83 LUTA Vehia

84 LY Vaeana

85 LY Tinomana

86 LY Nohoarii

87 MAHAA Milza

88 MAI Maine

89 MAIARII Tetautiare

90 MAIFANO Laure

91 MAIRAU Raihiti

Page LEXPOL 3 sur 7



4046 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 13 Mars 2020

92 MAIRAU Rainui 114 NUI Tahikura

93 MAIRAU Taihere 115 NUUPURE Pascal

94 MANUIREVA Maui 116 O'CONNOR Tehani

95 MAONO Porea 117 OPUU
J

Tefaunui

96 MARE Céline 118 ORBECK Sandy

97 MARIASSOUCE Mainanui 119 ORBECK Hitinui

98 MÀRII Hinahere 120 ORBECK Marleani

99 MATAITAI Hinamoe i
I

—
: 121

1
PAEAHI Maruatai

100 MAUHARA Linda 122 PAIA Mareva

101 MAUI Aruiti 123 PALMER Hina

102 MAURU-ROAPAMOA Joséphine 124 PAPATA Titaua

103 METAIS Vaimiti 125 PARENT Takurua

104 MIHIURAA Mahei 126 PAU Rachel

105 MINCHIU Ariivaetua 127 PAU Raihauarii

106 MO Eddy 128 PENDANT Ryan

107 MOEAU - MANUEL Jan-Kee 129 PERETAI Heiura

108 MOHAU Teuira 130 PERRY Naomie

109 MOORIA Homai 131 PEU Moana

110 MOORIA Tapairu 132 POIA Himatoa

111 MOU CUN SING-TISSERON Dylan 133 POROI Nelson

112 MOU CUN SING-TISSERON Dwayne 134 POU Escuela

113 NORDHOFF Rainui 135 POU Moevai

Page LEXPOL 4 sur 7



13 Mars 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 4047

136 PUCHE Angélique

137 PUTUA Joyce

138 RAIHAUTI Hinerava

139 RAUFEA Athanas

140. REIA Tinomana

141 REID Tommy

142 RENVOYE Melissa

143 REY Meilly

144 ROMAIN Tehaavi

145 ROMEA Manuarii

146 SANDFORD Tatehau

147 SARTORE Manatea

148 SIAO Maui

149 S1AO Taiamani

150 SMITH Charlène

151 SNOW Rauhena

152 SOULIE Anavai

153 TAAROA Roland

154 TAAROA Tauhiro

155 TAATAROA Répéta

156 TAEA Heretiare

157 TAERO Aiho

158 TAHA1 Pahoa

159 TAHARIA Vaitiare

160 TAHIATA Keanu

161 TAI Faahei

162 TAKI Noël

163 TALMANT Ophélie

164 TAMAITITAHIO Alicia

165 TAMAKU Hanitea

166 TAMARII Moeiana

167 TAMEHU-PLOVIER Tahua

168 TAMU Ravahere

169 TANGUE Layani

170 TAPI Lindsay

171 TAPI1 Gabriel

172 TAPUTUARAI Rose

173 TAUAROA Ashley

174 TAUHIRO Tehani

175 TAUHIRO Heidi

176 TCHEN Haumatanui

177 TCHONG-TAI Moroni

Page LEXPOL 5 sur 7



4048 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 13 Mars 2020

178 TEAHUOTOGA Lucinda 199 TEPA Naui

179 TEAMOTUAITAU Enola 200 TEPA Toarai

180 TEAPEHU Puahi 201 TEPANO-HOTU Vaiaheva

181 TEAVE Heipua 202 TEREGA Vaipoe

182 TEAVE Tinomana 203 TEREMATE Iikua

183 TEHAVARU Reiterei 204 TEREVAURA Iotua

184 TEHEI Herea 205 TERIIEROOITERAI Crysse

185 TEHIVA Sophia 206 TERIITIUMIHAU Dolores

186 TEIEFITU Teuratua

-

207 TERIITEHAU Jeannot

187 TEIHO Tuterai 208 TEROOATEA Kealanie

188 TEIHOTAATA Heia 209 TETAINANUARII Rahea

189 TEIKIEHUUPOKO Anatatia 210 TETAVAHI Heilani

190 TEIKIHOKATOUA Tuheiavatua 211 TETO Vaipoea

191 TEIKIKAINE Bonnie 212 TETUAIVA-POLLOCK Tumaihiva

192 TEIVA Kainoa 213 THUNOT Kalvin

193 TEIVAO Poetai 214 TIAEHAU Laureole

194 TEMAIANÀ Maniana 215 TIAKURA Noeha

195 TEMATAHOTOA Heiva 216 TIARE Elvyna

196 TEMEHARO Fatima 217 TIARII Isabelle

197 TEOTAHI Anne-Marie 218 TIHOPU Vaihere

198 TEOTAHI Léonie 219 TIMAU Maimiti

Page LEXPOL 6 sur 7



13 Mars 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 4049

220 TINIRAU Linsey

221 TOM SING VIEN Ranitea

222 TOOFA Terourai

223 TOTI Taputu

224 TUAHINE Titifa

225 TUAIRAU Mélahie

226 TUAIVA Séverine

227 TUFAIMEX Camélia

228 TUFARIUA Cindy

229 TUHIRI Yseult

230 TUHIRI Temaema

231 TUHIT1 Jessie

232 TUMARAE Turereva

233 TUPUA Raimana

234 TUPUA Heiariki

235 U Mean

236 UTAHIA Maimiti

237 UTIA Lanai

238 UURA Raihere

239 VAHINE Rahera

240 VAIKAU Lorenza

241 VAIKAU Alizee

242 VIALE-DUFOUR Cédric

243 VIR1AMU Teurahaupuni

244 VONGUE Gael

245 WALLIS Josephine

246 WILLIAMS Dimitri

247 WONG Mélissa

248 WONGKAO Shir ey

249 YIN SUN Elodie

250 YU HING Jade

Art. 2. — La dépense prévisionnelle de cette aide pour 
l’année 2020 s’élève à un montant global de 23 750 000 F CFP 
et sera versée directement aux établissements 
d’enseignement de la conduite conventionnés qui auront reçu 
en formation les candidats bénéficiaires précités.

La dépense est imputable au budget de fonctionnement 
suivant :

- budget de la Polynésie française : 100 ;
- exercice : 2020 ;
- sous-chapitre : 975-01 ;
- article : 652 ;
- centre de travail : 738-F.

Art. 3.— Le ministre de l’équipement et des transports 
terrestres est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié aux intéressés et publié au Journal officiel de la 
Polynésie française.

Fait à Papeete, le 9 mars 2020. 
Edouard FRITCH.

Par le Président de la Polynésie française :
Le ministre de l’équipement 
et des transports terrestres, 

René TEMEHARO.

Page LEXPOL 7 sur 7


